

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, doručena 26. 1. 2022, pod č. j. 14554-2/2022-630000-11, odpověď odeslána 8. 2. 2022

Obsah žádosti: Podatel žádal zodpovězení 12 otázek s až 5 dalšími podotázkami.

1. Složení hlídky, na kterou dávám stížnost (jména, hodnosti, řidič, kameraman)

a. Jak dlouho trvá jejich služební poměr?

b. Informace o jejich platu včetně všech zákonných příplatků za poslední 3 měsíce

c. Zdali již v minulosti došlo ke stížnosti na jejich zastavování?

d. V jakém roce a kde složili maturitní zkoušku?

e. Jestli někdo z nich ve službě způsobil dopravní nehodu?

Odpověď: Dle Rozkazu ke službě č. 630602J-65/2022 ze dne 20. 1. 2022 byli členy hlídky praporčík s identifikačním číslem 3357, podpraporčík s identifikačním číslem 9805 a podpraporčíce s identifikačním číslem 9818. Rozkaz ke službě je neveřejným dokumentem, CÚKV tudíž nebude sdělovat jména členů hlídky. Ke stížnosti na způsob jejich zastavování vozidla dosud nedošlo a dopravní nehodu ve službě nikdo z nich nezpůsobil. Personální údaje, týkající se bodů a, b, d, náleží do věcné příslušnosti Odboru 40 – Řízení lidských zdrojů Generálního ředitelství cel.

2. Je nstržm. M. N. stále celník?

a. Funguje stále jako velitel hlídky?

b. Informace o jeho platu včetně všech zákonných příplatků za poslední 3 měsíce

c. Je stále nstržm.?

d. Je jeho parťák stále nstržm. M. P.?

e. Boural už někdy ve služebním autě?

3. Je nstržm. M. P. stále celník?

a. Funguje i jako velitel hlídky?

b. Informace o jeho platu včetně všech zákonných příplatků za poslední 3 měsíce

c. Je stále nstržm.?

d. Je jeho parťák stále nstržm. M. N.?

e. Boural už někdy ve služebním autě?

Odpověď 2 a 3: Nstržm. M. N. a M. P. jsou v těchto hodnostech stále celníky. Nikdy ve služebním vozidle nebourali. Složení hlídek se v rozkazech ke službě mění, stejně tak velitelé hlídky. Do služby nenastupují neustále stejné dvojice, či trojice. Personální údaje, týkající se bodu b, náleží do věcné příslušnosti Odboru 40 – Řízení lidských zdrojů Generálního ředitelství cel.

4. Proč není na stránkách vašeho úřadu fotka mluvčích, když na všech ostatních je?

Odpověď: Odpověď byla podateli dána Vyrozuměním o vyřízení stížnosti pod č. j. 14666-5/2022-630000-11 ze dne 28. 1. 2022. Od 31. 1. 2022 na internetových stránkách CÚKV opět fotografie mluvčích zobrazeny jsou.

5. Kdo je váš dohledový orgán, u kterého jde vznést opatření vůči nečinnosti?

Odpověď: Dohledovým orgánem CÚKV je Generální ředitelství cel.

6. Kolik litrů alkoholu za 12/2021 bylo zabaveno a jakých značek a druhů a jakých nádobách?

- a. Pivo
- b. Víno
- c. Šumivé víno
- d. Tvrdý alkohol

Odpověď: V prosinci 2021 CÚKV zajistil: a. 0 litrů, b. 0 litrů, c. 37 litrů v plastovém barelu, d. 164,5 litrů v lahvích - whisky, rum, vodka, likér - a v plastových barelech ovocný destilát.

7. Kolik kusů/krabiček/kartonu cigaret bylo zabaveno za 12/2021?

- a. Jaké značky
- b. Z jaké země
- c. Jakých národností byli řidiči a jakého pohlaví

Odpověď: V prosinci 2021 CÚKV zajistil celkem 19020 kusů/951 krabiček/95 kartonů cigaret. Všechny měly původ z Bulharska, řidiči byli národnosti bulharské, jednalo se o dva muže a jednu ženu.

Zajištěné značky cigaret:

- Marlboro Red (4000 ks, 200 krabiček, 20 kartonů);
- Marlboro Gold (2400 ks, 120 krabiček, 12 kartonů);
- Marlboro Touch XL (700 ks, 35 krabiček, 3 kartony);
- Sobranie London (800 ks, 40 krabiček, 4 kartony);
- Dunhill (120 ks, 6 krabiček);
- Parliament Aqua Blue (1800 ks, 90 krabiček, 9 kartonů)
- Davidoff Gold (4200 ks, 210 krabiček, 21 kartonů)
- Davidoff Gold Slim (1800 ks, 90 krabiček, 9 karton)
- Davidoff Classic (2400 ks, 120 krabiček, 12 kartonů)
- Vogue Unique Slim (800 ks, 40 krabiček, 5 kartonů)

8. Kolik nelegálních pracovníků jste zadrželi za 12/2021?

Odpověď: Nikoho, Celní správa České republiky nemá v kompetenci zadržovat nelegální pracovníky. U šesti osob bylo zjištěno porušení informační povinnosti zaměstnavatele vůči Úřadu práce.

9. Jak likvidujete kontraband? (nelegální zadržené zboží)

Odpověď: Celní správa České republiky naloží se zajištěným zbožím – majetkem státu způsobem, který stanoví právní předpis, na jehož základě se stal stát jeho vlastníkem. CÚKV zřídí komisi pro určení podmínek a způsobu konečného naložení s majetkem státu. Tato komise s majetkem státu naloží v následujícím pořadí tak, že: a. jej ponechá pro potřeby CS, b. rozmístí u OSS a státních organizací, c. převede vlastnictví na fyzickou osobu nebo právnickou osobu, nebo d. zajistí fyzickou likvidaci. Tu vždy, dle druhu komodity, když to nařizuje zákon.

10. Kolik bylo zlikvidováno za 12/2021?

Odpověď: V prosinci 2021 CÚKV zlikvidoval 199,5 l lihovin.

11. Jaká jsou opatření, aby celník nemohl přemístit zboží z celního skladu mimo budovu a pozemek celního skladu?

- a. Nastal v posledních 10 letech takový případ?
- b. Jak byl viník potrestán a jakou měl hodnotu?

Odpověď: Sklad zajištěného zboží CÚKV je zajištěn zabezpečovacím systémem, který znemožňuje neoprávněný přístup. Ve skladu CÚKV probíhají pravidelné inventury zajištěného

zboží. Žádný případ neoprávněného přemístění zboží ze skladu zajištěného zboží na CÚKV nenastal.

12. Z jakého předpisu musí mít lihovarníci a lihovary (např. mistr Martin Žufánek) u sebe doma online celní kamery s detekcí identity?

a. Hradí jejich provozní a pořizovací náklady Celní úřad, nebo je musí hradit sám?

Odpověď: *Sledovací zařízení u osoby povinné značit lící řeší zákon č. 307/2013 Sb., o povinném značení lihu, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně ustanovení § 18 odst. 1, písm. h) a dále § 21 a § 22. Náklady hradí osoba, která značí lící.*